
O r i g i n a l e  
 

COMUNE DI BURONZO 
P R O V I N C I A  D I  V E R C E L L I  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE N.47 
 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE AVVISO ESPLORATIVO DI MOBILITA' AI SENSI 

DELL'ART.30 DEL D.LGS. 165/2001 PER LA COPERTURA DI N. 1 

POSTO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO TECNICO - AREA 

LAVORI PUBBLICI ED EDILIZIA PRIVATA TEMPO PIENO 

INDETERMINATO CATEGORIA C      
 

 

L’anno duemilaventidue addì diciassette del mese di novembre alle ore diciassette e 

minuti trenta nella solita sala delle adunanze e in teleconferenza, regolarmente convocata, si è 

riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. GOZZI Lorenzo - Sindaco  Sì 

2. VALLINO Davide - Assessore  Sì 

3. SOTTURA Roberto - Assessore  Giust. 

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 

Con l’intervento del Dott. Giachino Claudio Riccardo in qualità di segretario verbalizzante, il 

sig. GOZZI Lorenzo, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, riconosciuto legale 

il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

Il Funzionario responsabile 

 

-Vista la proposta di deliberazione in oggetto 

-Visto il 1°comma dell’art.49 del Tuel n.267/2000 

Esprime parere favorevole sotto il profilo contabile della proposta di deliberazione suddetta  

 

Il Responsabile Servizio Finanziario 

 (Lorenzo GOZZI) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che: 

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 24/01/2022 e successivo aggiornamento a 

seguito dell’approvazione del bilancio consuntivo annualità 2021 adottato con deliberazione di 

Giunta Comunale n. 38 del 29/09/2022, stato approvato il Piano triennale del Fabbisogno del 

Personale 2022/2024; 

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 18/10/2021 è stata concessa il nulla osta 

preventivo alla mobilità dell’Istruttore amministrativo tecnico – Area lavori pubblici ed edilizia 

privata, successivamente confermato definitivamente con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 

10 gennaio 2022; 

 

VALUTATO di esperire ai sensi dell’art. 30 d.lgs. 165/2001 procedura esplorativa di mobilità 

volontaria in entrata per ricoprire il posto di Istruttore Amministrativo Tecnico tempo pieno e 

indeterminato da destinare all’area Lavori pubblici ed edilizia privata - cat. C; 

 

RICHIAMATE: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 23/02/2022, esecutiva ai sensi di legge, con 

la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al DUPS 2022/2024; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 23/09/2022, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale è stato approvato il bilancio di previsione 2022/2024 e successive variazioni di bilancio; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 29/09/2022 relativa alla rideterminazione della 

pianta organica e aggiornamento della programmazione triennale del fabbisogno del 

personale 2019-2021; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 27/04/2020 di approvazione del vigente 

Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

RITENUTO di avviare la procedura di mobilità volontaria relativa al posto di Istruttore Amministrativo 

Tecnico – Area Lavori Pubblici ed Edilizia Privata di cui all’art. 30 del d.lgs. 165/2001; 

 

VISTO lo schema dell’avviso esplorativo di mobilità volontaria esterna e il relativo schema di 

domanda all’uopo predisposti sulla base delle norme regolamentari e legislative vigenti, uniti al 

presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 

 

VISTO il vigente C.C.N.L. del Comparto Regioni e Autonomie Locali per il triennio 2016-2018 e C.C.N.L. 

triennio 2019-2021;  



VISTO il parere favorevole del Responsabile del personale per la regolarità tecnica e del Responsabile 

del Servizio Finanziario per la regolarità contabile della proposta ai sensi dell’articolo 49 del d.lgs. 

267/2000;  

  

CON voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge dagli aventi diritto; 

 

DELIBERA 

 

4. di avviare, per le motivazioni di cui in narrativa, la procedura di mobilità volontaria prevista 

dall’art. 30 del d.lgs. 165/2001, finalizzata alla copertura di n. 1 posto di Istruttore 

Amministrativo cat. C a tempo pieno e indeterminato; 

 

5. di approvare l’avviso esplorativo di mobilità esterna volontaria, in allegato quale parte 

integrante del presente provvedimento; 

 

6. di procedere alla pubblicazione del relativo avviso esplorativo di mobilità in forma integrale 

all’Albo Pretorio sul sito internet del Comune di Buronzo e di dare adeguata pubblicità allo 

stesso mediante l'invio ad un congruo numero di Enti Pubblici; 

 

7. di dare atto che l’assunzione in servizio avverrà con inquadramento nella categoria giuridica 

ed economica già posseduta nell’ente di provenienza con conservazione dell’anzianità di 

servizio e della progressione orizzontale eventualmente acquisita;  

 

8. di comunicare la presente alle rappresentanze sindacali interne e territoriali.  

 

Successivamente, stante l’urgenza di provvedere la Giunta con voti unanimi favorevoli delibera di 

dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del d.lgs. n. 

267/2000. 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 

  GOZZI Lorenzo 

_______________________________________ 
 

 Il Segretario Comunale 

GIACHINO Claudio Riccardo 

______________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

N.                         Reg. Pubbl. 

 

Il sottoscritto attesta che la presente deliberazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo 

Comune (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) all’indirizzo www.comunediburonzo.it link 

Pubblicazione Albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal _________________________, come prescritto 

dall’art.124 comma 1, T.U. 267/00. 

 

Buronzo, _________________________ 

Il Responsabile Comunale 

Mossotti Gilberto 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

X     La presente deliberazione acquista esecutività a norma e per gli effetti dell’art 134 comma 3 o 4 del T.U.     

267/2000 al cui fine riceve pubblicazione sul web istituzionale di questo Comune (art. 32, comma 1, della 

legge 18 giugno 2009, n. 69) all’indirizzo www.comunediburonzo.it link Pubblicazione albo pretorio, per 

ordinari quindici giorni. 

 

❑ Quindi è divenuta esecutiva in data 17-nov-2022per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 

134, c. 3 del T.U. 267/2000. 

 

Il Segretario Comunale 

 GIACHINO Claudio Riccardo 

___________________________ 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

Ai Sigg. Capi Gruppo consiliari come previsto dall’art. 125 d.lgs. 18.08.2000, n. 267 

Buronzo,  

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Claudio Riccardo Giachino 

 
 

 

 

_________________________ 
 

 

http://www.comunediburonzo.it/
http://www.comunediburonzo.it/

